Prefe.itura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

LEI Nº. 073/2008
De 15/12/2008

"DÁ O NOME DE ROQUE SIMONAZZI, A RUA G,
LOCALIZADA NO LOTEAMENTO JARDIM DO
MINGOS ORSI".

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba, do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram conferidas por
Lei,

FAZ SABER que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele san
ciona a seguinte Lei:

Artigo 1°) Passa a denominar-se "RUA ROQUE SIMONAZZI", a Rua G, que tem
início na Rua Tenente José Marco de Albuquerque e vai até a Rua B, no Loteamento Jar
dim Domingos Orsi, conforme croqui em anexo.

Artigo 2.°) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 15 de dezembro de 2008.

Prefeito Municipal

Afixadja no p&nel da Prefeitura em
15;12j 2

Maria Regin~ Pereira
Chefe de exp'ediente

Rua João Lopes Filho, n º. 120 - Centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba - SP- CEP 18240-000 - e-mail: pmangaJuba@uol.,;om, br

OUCJ158

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Plenário Deputado U!Ysses Guimarães

ESTADO DE SAO PAULO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA:

ROQUE SIMONAZZI, nascido em 19 de setembro de 1959, na cidade de

Botucatu, Estado de São Paulo, filho de Natalina Landucci Simonazzi e Henrique Simonazzi.

Veio morar em Angatuba em 1976, casado com Vera L. F. Simonazzi, pai de

três filhos: Rosana Simonazzi, Renato Simonazzi e Roberta Simonazzi. Tendo os genros Manoel

Carlos, Miriam e Gabriel, netos Francine, Fabiana, Gabriel e Guilherme e uma bisneta Maria

Luiza.

Seu primeiro emprego nesta cidade foi na antiga Papelok, tendo o cargo de 1 °
Assistente de Máquina ·e· passou a exercer a função de Condutor, onde fez muita amizade,

trabalhou até 1991.

No ano seguinte, Roque trabalhou com a linha escolar com uma Perua Kombi,

prestando serviços para a Prefeitura, onde fez mais amigos, sendo querido por todas as

pessoas dos Bairros e também com a linha de crianças da A.P.A.E., onde ele tinha um carisma

muito grande pelas crianças e professores, ele carregava muitas crianças no colo para descer

da Kombi, principalmente aqueles que mais necessitavam de sua ajuda, sempre fazendo seu

serviço com carinho, amor e dedicação, onde só parou de trabalhar quando adoeceu.

Sempre foi um excelente esposo, pai e amigos, pois quem conheceu sabe

como ele era bom e solidário com o próximo, deixando muita saudade.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2008.

Jair~r/a da Silva "\\~~;rdor

Rua João Lopes Alho - n°. 120 - Centro - CEP 18240-000 - AngatJ.Jba - SP - Fone (15) 32551744- 32552039
Site: www.camaradeangatuba.sp.gov.br - E•mail - administracao@camaradeangatuba.sp.gov.br - cmangatuba@ig.com.br

( l ,-, r: /J 5• :)
11) ,, .I v

~

o V)

ºº ~
ºº /§º ........ o ~t

OJ "

) 1

/

~º ~~~

<S-º~
<::Jo'?

,- /

BAIRRO DOS THEODOROS .
V~--::

... .

~

~j,f

._- ')
--,

1

.::.
~

' • , '1

~
...

---::::::::-~-g_i~P.::::::. , .. .
' ~ ... . :.·

:.-:-:-:-:-:-:

. --96-obQ
)\~w------------~ . ...... .. .
:♦:-:-:-:-:-:::.. • ;:::-:-:• .

. ... B:~j·i:::·R:/::·:-:;
.
' .
· _ ..... 93 __ s
.... ·.·:.·:.·::::::.·::: .

\:\~
. .-.-:-::::~?. ::::: ······· .. ....... .

1 . •• • --

\l;IIfü~~:
. "X,..,-.-~ 3 \/"~\)1/ ,:-:-:-:-. ·-:
. . ·;;_:. :::: '\/::::.~

. .,,,,. ... •

••••• • i

'1:::: .
,:::.

\:
}::
(',

/:
r:.
\ ·
': ,,